
 
 

UCHWAŁA NR LX/522/23 
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad użytkowania oraz wysokości opłat za korzystanie z urządzeń 
użyteczności publicznej na terenie działek ewidencyjnych nr 1020/6, 840/4, 612/39, 1038/1, położonych 

w Ciężkowicach, na których zlokalizowana jest ścieżka przyrodniczo – historyczna „Szlakiem 
legend”, na terenie Małopolskiego Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach oraz na terenie 

działki ewidencyjnej nr 511/15 położonej w Ciężkowicach, na której części zlokalizowana jest Ścieżka 
w koronach drzew. 

Na podstawie Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Ciężkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Na obszarze następujących nieruchomości położonych poza drogami publicznymi, pozostających 
własnością Gminy Ciężkowice, zlokalizowanych w miejscowości Ciężkowice, gmina Ciężkowice, 
i oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr: 

1020/6, 840/4 (objęte księgą wieczystą nr TR2T/00100493/6), 

612/39 (objęta księgą wieczystą nr TR2T/00100493/6), 

1038/1 (objęta księgą wieczystą nr TR2T/00015127/7), 

na których zlokalizowana została ścieżka przyrodniczo – historyczna „Szlakiem legend”, ustala się 
regulamin korzystania, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się cennik opłat za korzystanie z urządzeń i infrastruktury ścieżki przyrodniczo – historycznej 
„Szlakiem Legend”, infrastruktury Małopolskiego Centrum Edukacji Ekologicznej, Ścieżki w koronach drzew 
oraz cennik usług pakietowych, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na obszarze nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ciężkowice, zlokalizowanej w miejscowości 
Ciężkowice, gmina Ciężkowice, i oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 511/15 (objętej 
KW nr TR2T/00098214/9), na której części zlokalizowana została Ścieżka w koronach drzew, ustala się 
Regulamin korzystania stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Na terenie Małopolskiego Centrum Edukacji Ekologicznej, zlokalizowanego przy 

ul. Parkowej 4, gmina Ciężkowice,  ustala się Regulamin Małopolskiego Centrum Edukacji Ekologicznej 

w Ciężkowicach, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Gminy Ciężkowice do wprowadzania zmian pakietów, wysokości cen oraz  
zmian w regulaminach dotyczących usług świadczonych przez Centrum Usług Turystycznych i Komunalnych 
w Ciężkowicach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 7348



§ 6. Traci moc uchwała nr LVII/496/23 Rady Miejskiej w Ciężkowicach z dnia 28 czerwca 2023 r. 
w sprawie ustalenia zasad użytkowania oraz wysokości opłat za korzystanie z urządzeń użyteczności publicznej 
na terenie działek ewidencyjnych nr 1020/6, 840/4, 612/39, 1038/1, położonych w Ciężkowicach, na których 
zlokalizowana jest ścieżka przyrodniczo – historyczna „Szlakiem legend”, na terenie Małopolskiego Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach oraz na terenie działki ewidencyjnej nr 511/15 położonej 
w Ciężkowicach, na której części zlokalizowana jest Ścieżka w koronach drzew. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Turystycznych i Komunalnych 

w Ciężkowicach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

 
 

Michał Koralik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7348



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/522/23  
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

z dnia 25 października 2023 roku 
 

Regulamin korzystania z urządzeń użyteczności publicznej na terenie działek 

ewidencyjnych o nr 1020/6, 840/4, 612/39, 1038/1 w miejscowości Ciężkowice 

 

1. Na obszarze następujących nieruchomości położonych poza drogami publicznymi, 

pozostających własnością Gminy Ciężkowice, zlokalizowanych w miejscowości 

Ciężkowice, gmina Ciężkowice i oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako 

działki nr: 

a) 1020/6, 840/4 (objęte księgą wieczystą nr TR2T/00100493/6), 

b) 612/39 (objęta księgą wieczystą nr TR2T/00100493/6), 

c) 1038/1 (objęta księgą wieczystą nr TR2T/00015127/7), 

na których zlokalizowana została ścieżka przyrodniczo – historyczna „Szlakiem legend”, 

ustala się odpłatne korzystanie z urządzeń użyteczności publicznej, zwanych dalej 

infrastrukturą. 

2. Za infrastrukturę, za korzystanie z której wprowadza się opłaty, uważa się w szczególności: 

a) Spocznik przy skale Czarownica, 

b) Kładka edukacyjna pomiędzy skałami Ratusz i Czarownica, 

c) Kładka nad drogą wojewódzką, 

d) Infrastruktura drewniana na ścieżkach przyrodniczych i edukacyjnych (ławy, schody 

skarpowe, poręcze, 

e) spoczniki, tablice informacyjne i edukacyjne itp.), 

f) Miejsca postojowe na działce 1038/1. 

3. Korzystanie z infrastruktury jest płatne przez cały rok od poniedziałku do niedzieli 

w godzinach od 800 do 2000. 

 Opłatę za korzystanie z infrastruktury wnosi się „z góry”. 

 Dowód wniesienia opłaty należy zachować do czasu zaprzestania korzystania ze 

ścieżki przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend”. 

 Zagubienie dowodu uiszczenia opłaty jest równoznaczne z brakiem uiszczenia opłaty. 

 Oplata będzie uiszczana u Zarządcy terenu. 

4. Ustanawia się następujący regulamin korzystania z infrastruktury na ścieżce przyrodniczo 

– historycznej „Szlakiem Legend”: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7348



a) Ścieżka przyrodniczo – historyczna „Szlakiem Legend” jest miejscem 

przeznaczonym do edukacji przyrodniczej i wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych. 

b) Na terenie obiektu można przebywać od świtu do zmierzchu. 

c) Ścieżka i jej elementy powinny być wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. 

d) Korzystanie z obiektu przez dzieci i młodzież do 14-go roku życia jest możliwe 

tylko pod opieką osoby dorosłej. 

e) Trasa ścieżki, jak i przyległe do niej tereny, mogą stanowić źródło różnorakich 

zagrożeń wynikających z przebywania na terenach leśnych, w szczególności: 

 możliwości ukąszenia przez owady, kleszcze czy żmije, kontaktu z roślinami 

parzącymi, trującymi itp. 

 zagrożenia ze strony spadających gałęzi, możliwość potknięć czy poślizgnięć na 

nierównościach terenu itp. 

 zagrożenia z tytułu samowolnego oddalenia się od grupy w terenie leśnym (możliwość 

zabłądzenia), 

 zagrożenia z tytułu maszyn w ruchu (pojazdy transportowe). 

5. Dzieci i młodzież do 18-go roku życia mogą przebywać na terenie obiektu jedynie 

pod opieką nauczyciela, rodzica bądź innego dorosłego opiekuna. 

6. Na terenie ścieżki zabrania się: 

a) chwytania lub zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, gniazd, 

b) przebywania z psami bez otoku, 

c) biwakowania, 

d) palenia ognisk, 

e) wykorzystywania eksponatów i tablic tematycznych niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

f) stosowania środków chemicznych, z wyjątkiem repelentów odstraszających kleszcze, 

komary itp., 

g) poruszania się po ścieżce i obiektach do niej przyległych pojazdami kołowymi. 

W czasie korzystania z obiektu należy stosować się do wskazówek pracowników Zarządcy. 

Wszelkie zauważone nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń, zagrożenia mające wpływ na 

bezpieczeństwo uczestników należy bezzwłocznie zgłaszać do Zarządcy obiektu. 

7. Dopuszcza się czasowe wyłączenie możliwości korzystania z infrastruktury ścieżki 

przyrodniczo – historycznej „Szlakiem legend” lub jej części. Decyzję w tym względzie 

podejmuje Burmistrz Gminy Ciężkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7348



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/522/23  
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

z dnia 25 października 2023 roku 
 

Opłaty indywidualne i grupowe  
Skamieniałe Miasto (SM), Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej (MCEE), Ścieżka w Koronach Drzew (ŚKD) 

Lp. Obiekt Typ Usługi Nazwa robocza Opis 
Cena 

(brutto) 
per 

1. SM Zwiedzanie 
Bilety wstępu 

Normalny 
Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  ścieżki przyrodniczo 

– historycznej „Szlakiem Legend” 7 osoba 

2. SM Zwiedzanie 
Bilety wstępu 

Ulgowy* 
Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  ścieżki przyrodniczo 

– historycznej „Szlakiem Legend” 5 osoba 

3. SM Zwiedzanie Bezpłatnie** 

Korzystanie z urządzeń i infrastruktury ścieżki przyrodniczo- 
historycznej „ Szlakiem Legend” dla mieszkańców Gminy 

Ciężkowice po okazaniu dokumentu 
potwierdzającego miejsce zamieszkania 

0 osoba 

4. MCEE Zwiedzanie 
Bilet wstępu do 

MCEE - Normalny 
Zwiedzanie ekspozycji MCEE 

dla osoby dorosłej lub osoby dorosłej z dziećmi do 4. roku życia 
20 osoba 

5. MCEE Zwiedzanie 
Bilet wstępu do 

MCEE - Ulgowy * 
Zwiedzanie ekspozycji MCEE dla osoby uprawnionej do biletu 

ulgowego * 
15 osoba 

6. MCEE Zwiedzanie 
Bilet wstępu do 

MCEE - 
Mieszkaniec** 

Zwiedzanie ekspozycji MCEE dla mieszkańców Gminy Ciężkowice 
po okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania 

10 osoba 

7. MCEE Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Grupowy 
Normalny 

Zwiedzanie MCEE dla osób dorosłych nieuprawnionych do 
skorzystania ze zniżki w zorganizowanej grupie min. 10 osób bez 

przewodnika 
18 

Osoba w grupie 
zorganizowanej od 

10 do 30 osób 
maksymalnie 

8. MCEE Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Grupowy Ulgowy 
Zwiedzanie MCEE dla osób uprawnionych do skorzystania z biletu 
ulgowego* w zorganizowanej grupie min. 10 osób bez przewodnika 

13 

Osoba w grupie 
zorganizowanej od 

10 do 30 osób 
maksymalnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7348



9. MCEE Zwiedzanie 

Bilet wstępu do 
MCEE- 

Dystrybutorski 
Grupowy 

Zwiedzanie ekspozycji MCEE bez przewodnika dla osób w 
zorganizowanej grupie, cena biletu dla dystrybutorów branży 

turystycznej (w tym obiektów partnerskich, operatorów turystycznych, 
biur podróży itp.) 

13 

Osoba w grupie 
zorganizowanej od 

15 do 30 osób 
maksymalnie 

10. MCEE 
Wynajem 

komercyjny 
Wynajem sali 
konferencyjnej 

Wynajem sali z dostępem do rzutnika oraz obsługą techniczną 369 
1 godzina 

(maksymalnie 60 
osób) 

11. MCEE 
Wynajem 

komercyjny 
Wynajem sali 

multifunkcyjnej 
Wynajem sali multifunkcyjnej wraz z dostępem do ekranu oraz obsługą 

techniczną 
923 

1 godzina 
(maksymalnie 180 

osób) 

12. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Normalny 
Zwiedzanie ŚKD bez przewodnika dla osoby dorosłej oraz osoby 

dorosłej z dziećmi do 4 r. ż. 
40 osoba 

13. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Ulgowy* 
Zwiedzanie ŚKD bez przewodnika dla osoby uprawnionej do biletu 

ulgowego* 
35 osoba 

14. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Mieszkaniec** 
Zwiedzane ŚKD bez przewodnika dla mieszkańca Gminy Ciężkowic 
po okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania 

20 osoba 

15. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu-  

Grupowy 
Normalny 

Zwiedzanie ŚKD dla osób dorosłych nieuprawnionych do skorzystania 
ze zniżki 

w zorganizowanej grupie min. 10 osób bez przewodnika 
35 

Osoba w grupie 
zorganizowanej od 
10 osób  do 30 osób 

maksymalnie 

16. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Grupowy Ulgowy 

Zwiedzanie ŚKD dla osób uprawnionych do skorzystania z biletu 
ulgowego* 

w zorganizowanej grupie min. 10 osób bez przewodnika 
30 

Osoba w grupie 
zorganizowanej od 

10 do 30 osób 
maksymalnie 

17. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu- 

Dystrybutorski 
Grupowy 

Zwiedzanie ŚKD bez przewodnika dla osób w zorganizowanej grupie, 
cena biletu dla dystrybutorów branży turystycznej (w tym obiektów 

partnerskich, operatorów turystycznych, biur podróży itp.) 
30 

Osoba w grupie 
zorganizowanej od 

15 osób 

18. ŚKD Zwiedzanie 
Bilet wstępu na 
ŚKD- Karnet 

Bilet wstępu na ŚKD- karnet 10 wejść 300 

Osoba (do 
wykorzystania 

przez 12 miesięcy 
od daty zakupu) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7348



Opłaty pakietowe  
Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej (MCEE), Muzeum Przyrodnicze (MP), Skamieniałe Miasto (SM), Ścieżka w Koronach Drzew (ŚKD) 

Lp. Obiekt Typ Usługi 
Nazwa robocza 

 
Opis 

Cena 
(brutto) 

per 

1. MCEE + MP Pakiet  1 
Bilet wstępu do 
MCEE i MP - 

Normalny 

Ekspozycja w dwóch obiektach – osoba dorosła indywidualnie oraz 
osoba dorosła z dziećmi do 4. roku życia 

33 osoba 

2. MCEE + MP Pakiet  2 
Bilet wstępu do 
MCEE i MP – 

Ulgowy* 
Ekspozycja  w dwóch obiektach 23 osoba 

3. MCEE + MP Pakiet  3 
Bilet wstępu do 
MCEE i MP - 

Mieszkaniec** 

Ekspozycja w dwóch obiektach – wejście indywidualne lub grupy 
zorganizowanej min.10 osób - dla mieszkańców Gminy 

Ciężkowice po okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce 
zamieszkania 

18 

Osoba lub osoba w 
grupie 

zorganizowanej od 
10 do maksymalnie 

30 osób 

4. MCEE + SM Pakiet  4 
Bilet wstępu do 
MCEE i SM – 

Normalny 

Ekspozycja MCEE + Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  
ścieżki przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend” 

25 osoba 

5. MCEE + SM Pakiet 5 
Bilet wstępu do 
MCEE i SM – 

Ulgowy* 

Ekspozycja MCEE + Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  
ścieżki przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend” 18 osoba 

6. MCEE + ŚKD Pakiet 6 
Bilet wstępu do 
MCEE i ŚKD – 

Normalny 
Ekspozycja MCEE + Ścieżka w Koronach Drzew 55 osoba 

7. MCEE + ŚKD Pakiet 7 
Bilet wstępu do 
MCEE i ŚKD – 

Ulgowy* 
Ekspozycja MCEE + Ścieżka w Koronach Drzew 45 osoba 

8. MCEE + ŚKD Pakiet 8 
Bilet wstępu do 
MCEE i ŚKD - 
Mieszkaniec** 

Ekspozycja MCEE + Ścieżka w Koronach Drzew 25 osoba 

9. SM + MP Pakiet 9 
Bilet wstępu do  

SM i MP – 
Normalny 

Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  ścieżki 
przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend” + Muzeum 

Przyrodnicze 
20 osoba 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7348



10. SM + MP Pakiet 10 
Bilet wstępu do  

SM i MP –  
Ulgowy* 

Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  ścieżki 
przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend” + Muzeum 

Przyrodnicze 
13 Osoba 

11. SM + ŚKD Pakiet 11 
Bilet wstępu do  

SM i ŚKD – 
Normalny 

Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  ścieżki 
przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend” + Ścieżka 

w Koronach Drzew 
45 osoba 

12. SM + ŚKD Pakiet 12 
Bilet wstępu do  

SM i ŚKD – 
Ulgowy* 

Opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury  ścieżki 
przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend” + Ścieżka 

w Koronach Drzew 
38 osoba 

13. 
MCEE + MP + 

SM 
Pakiet 13 

Bilet wstępu do 
MCEE, MP i SM  

Normalny 

Ekspozycja MCEE + ekspozycja MP +  opłata za korzystanie 
z infrastruktury ścieżki przyrodniczo-historycznej "Szlakiem Legend" 

(SM) 
40 osoba 

14. 
MCEE + MP + 

SM 
Pakiet 14 

Bilet wstępu do 
MCEE, MP i SM 

Ulgowy* 

Ekspozycja MCEE + ekspozycja MP + opłata za korzystanie 
z infrastruktury ścieżki przyrodniczo-historycznej "Szlakiem Legend" 

(SM) 
28 

osoba 
 

15. 
MCEE + MP + 

ŚKD 
Pakiet 15 

Bilet wstępu do 
MCEE, MP i 

ŚKD  Normalny 
Ekspozycja MCEE + ekspozycja MP +  Ścieżka w Koronach Drzew 68 osoba 

16. 
MCEE + MP + 

ŚKD 
Pakiet 16 

Bilet wstępu do 
MCEE, MP i 

ŚKD  Ulgowy* 
Ekspozycja MCEE + ekspozycja MP +  Ścieżka w Koronach Drzew 55 osoba 

17. 
MCEE + SM + 

ŚKD 
Pakiet 17 

Bilet wstępu do 
MCEE, SM i 

ŚKD -  
Normalny 

Ekspozycja MCEE + opłata za korzystanie z infrastruktury ścieżki 
przyrodniczo-historycznej "Szlakiem Legend" (SM) + Ścieżka 

w Koronach Drzew 
60 osoba 

18. 
MCEE + SM + 

ŚKD 
Pakiet 18 

Bilet wstępu do 
MCEE, SM i 

ŚKD -  Ulgowy* 

Ekspozycja MCEE + opłata za korzystanie z infrastruktury ścieżki 
przyrodniczo-historycznej "Szlakiem Legend" (SM) + Ścieżka 

w Koronach Drzew 
50 osoba 

19. 
MCEE + SM + 

ŚKD + MP 
Pakiet 19 

Bilet wstępu do 
MCEE, SM, 
ŚKD i MP - 
Normalny 

Ekspozycja MCEE + opłata za korzystanie z infrastruktury ścieżki 
przyrodniczo-historycznej "Szlakiem Legend" (SM) + Ścieżka 

w Koronach Drzew + Muzeum Przyrodnicze 
75 osoba 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7348



20. 
MCEE + SM + 

ŚKD + MP 
Pakiet 20 

Bilet wstępu do 
MCEE, SM, 
ŚKD i MP – 

Ulgowy* 

Ekspozycja MCEE + opłata za korzystanie z infrastruktury ścieżki 
przyrodniczo-historycznej "Szlakiem Legend" (SM) + Ścieżka 

w Koronach Drzew + Muzeum Przyrodnicze 
60 osoba 

 

 

* Ulga dotyczy: 
 uczniów i studentów do 26. roku życia (po okazaniu legitymacji szkolnej/studenckiej) 
 posiadaczy Karty Seniora 
 posiadaczy Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej wraz z Opiekunem Osoby Niepełnosprawnej 
 posiadaczy Karty Dużej Rodziny 

** ulga dotyczy: 
 mieszkańców Gminy Ciężkowice po okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania 

 
Nazwy obiektów: 
SM - Skamieniałe Miasto - urządzenia i infrastruktura  ścieżki przyrodniczo – historycznej „Szlakiem Legend”; 
MCEE – Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach; 
MP – Muzeum Przyrodnicze im. K. W. Tomków w Ciężkowicach; 
PZ – Park Zdrojowy im. Burmistrza Zbigniewa Jurkiewicza w Ciężkowicach 
ŚKD- Ścieżka w Koronach Drzew 
SN- Szlak Nietoperzowy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7348



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/522/23  
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

z dnia 25 października 2023 roku 
 

Regulamin korzystania z przyrodniczo-edukacyjnej ścieżki w koronach drzew 
w Ciężkowicach 

 
1. Właścicielem przyrodniczo-edukacyjnej ścieżki w koronach drzew w Ciężkowicach zwanej 

dalej  „ścieżką”, jest Gmina Ciężkowice z siedzibą w Ciężkowicach, ul;. Tysiąclecia 19. 
2. Operatorem ścieżki jest Centrum Usług Turystycznych i Komunalnych z siedzibą 

w Ciężkowicach, ul. Św. Andrzeja 6. 
3. Każdy zwiedzający jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym regulaminem przed 

wejściem na teren ścieżki oraz do bezwzględnego przestrzegania zasad ustanowionych 
w regulaminie. 

4. Wejście na teren ścieżki jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem regulaminu. 
5. Wejście na teren ścieżki jest dozwolone z ważnym biletem wstępu wyłącznie w godzinach 

otwarcia obiektu. 
6. Wstęp na teren ścieżki  dzieci do lat 13 jest dozwolony wyłącznie pod opieką osoby 

pełnoletniej (dorosłej). 
7. Osoby pełnoletnie (dorosłe) odpowiadają za bezpieczeństwo dzieci, które znajdują się pod 

ich opieką. 
8. Wstęp dla zwierząt na teren ścieżki jest zabroniony.  
9. Zabrania się wnoszenia na teren ścieżki wszelkich przedmiotów mogących zagrażać 

zarówno bezpieczeństwu, zdrowiu lub życiu zwiedzających, jak i samej konstrukcji, w tym 
w szczególności przedmiotów łatwopalnych i ostrych. 

10. Operator ścieżki zastrzega sobie prawo do wyrywkowej kontroli toreb i plecaków, 
zmierzającej do ustalenia czy nie zawierają one przedmiotów mogących zagrażać 
bezpieczeństwu, zdrowiu lub życiu zwiedzających a także samej konstrukcji. . 

11. Kontrole operatora mogą być przeprowadzone przed wejściem zwiedzającego na teren 
ścieżki, a także w trakcie samego zwiedzania. 

12. Zwiedzający jest zobowiązany do otwarcia plecaka lub torby na żądanie operatora w celu 
okazania zawartości. Zwiedzający, w którego torbie lub plecaku będą się znajdować 
przedmioty niebezpieczne zagrażające bezpieczeństwu, zdrowiu lub życiu nie zostanie 
wpuszczony na teren ścieżki lub, jeżeli się już na niej znajduje, zostanie z terenu ścieżki 
usunięty bez prawa zwrotu kosztów zakupionego biletu. 

13. Wstęp na teren ścieżki oraz korzystanie z pozostałych udostępnianych urządzeń 
sprawnościowych i atrakcji odbywa się wyłącznie na własną odpowiedzialność. 

14. Właściciel i operator nie ponoszą żadnej odpowiedzialności w przypadku zaistnienia 
jakichkolwiek zdarzeń losowych: wypadku, uszkodzenia mienia prywatnego 
itp. powstałych z winy zwiedzającego. 

15. Operator ścieżki nie ponosi odpowiedzialności za urazy będące następstwem nie 
przestrzegania  przez zwiedzającego niniejszego regulaminu lub powstałe w wyniku 
niewłaściwego dozoru nad osobami małoletnimi znajdującymi się pod opieką 
zwiedzającego.   

16. Wejście na ścieżkę może nastąpić wyłącznie w odpowiednim i przystosowanym do tego 
celu obuwiu. W szczególności zabrania się wchodzenia na ścieżkę w butach na wysokim 
obcasie (tzw. szpilkach itp) 

17. Każdy uraz, którego zwiedzający doznał na terenie ścieżki należy niezwłocznie zgłosić 
pracownikowi operatora ścieżki przebywającemu w kasie przy wejściu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7348



18. Na terenie ścieżki znajdują się punkty przyzywowe oznaczone symbolem SOS, z których 
zwiedzający mogą korzystać jedynie w przypadku zagrożenia lub na wyraźne polecenie 
operatora. 

19. Operator ścieżki nie odpowiada za przedmioty pozostawione na terenie ścieżki. 
20. Operator zastrzega sobie prawo wprowadzenia czasowego ograniczenia prawa wstępu 

bezpośrednio na teren ścieżki w przypadku stwierdzenia przez system monitorujący 
obecności na ścieżce maksymalnej dopuszczalnej przez operatora liczby osób 
zwiedzających. Niezwłocznie po uzyskaniu informacji o zmniejszeniu się liczby osób 
przebywających na ścieżce – do granicy wyznaczonych limitów - ruch na bramce 
wejściowej zostanie wznowiony.  

21. Zabrania się zwiedzającym: 
a) przebywania na terenie ścieżki poza godzinami otwarcia, 
b) wstępu na teren ścieżki na rolkach, z hulajnogą, z rowerem, itp. 
c) wstępu do stref nie przeznaczonych dla zwiedzających, 
d) wchodzenia na balustrady, a także wychylania się przez nie, 
e) uszkadzania elementów konstrukcji i jej wyposażenia, niszczenia sprzętu, 
f) nanoszenia napisów na elementach konstrukcji i jej wyposażenia 
g) wspinania się po elementach konstrukcji poza miejscami do tego wyznaczonymi 

(przystankami sprawnościowymi), 
h) zrzucania jakichkolwiek przedmiotów ze ścieżki, 
i) wyrzucania śmieci poza miejscami do tego przeznaczonymi, palenia wyrobów 

tytoniowych i e-papierosów, rozniecania ognia oraz wszelkich manipulacji z otwartym 
ogniem,  

j) wstępu na teren ścieżki osobom nietrzeźwym lub po spożyciu alkoholu lub środków 
podobnie działających, a także osobom zachowującym się w sposób, który zagraża 
bezpieczeństwu innych, zakłóca porządek zwiedzania i narusza ogólnie przyjęte normy 
zachowania się w miejscach publicznych, 

k) spożywania alkoholu oraz substancji podobnie działających na terenie ścieżki. 
22. W przypadku łamania przepisów prawa lub naruszania postanowień niniejszego 

regulaminu, pracownik operatora ma prawo usunąć zwiedzającego z terenu ścieżki bez 
prawa do zwrotu kosztów biletu wstępu lub odmówić mu wejścia na teren obiektu bez 
obowiązku zwrotu kosztów zakupionego biletu wstępu. 

23. W przypadku nagłej zmiany warunków pogodowych mogących zagrażać bezpieczeństwu 
(burza, gwałtowny wiatr itp.) zwiedzający są zobowiązani do przestrzegania poleceń 
wydawanych przez pracowników operatora ścieżki oraz do natychmiastowego opuszczenia 
terenu obiektu.  

W przypadku ustania niekorzystnych warunków pogodowych operator umożliwi ponowne 
wejście na ścieżkę dla zwiedzających bez ponownego zakupu biletu.  

24. Operator informuje zwiedzających, że teren ścieżki  jest monitorowany i że obraz 
z monitoringu jest rejestrowany. Zapis z monitoringu zostanie wykorzystany jedynie 
wówczas, gdy na terenie ścieżki dojdzie do utraty, zniszczenia lub kradzieży mienia, 
ewentualnie w innych podobnych przypadkach związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa. W wymienionych sytuacjach zapis z monitoringu zostanie udostępniony 
uprawnionym organom na mocy aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

25. Wchodząc na ścieżkę zwiedzający wyraża zgodę na dokonywanie rejestracji dźwięku 
i obrazu podczas organizowanych przez operatora wydarzeń odbywających się na terenie 
ścieżki. Zwiedzający wyraża zgodę na upublicznianie swojego wizerunku zarejestrowanego 
na terenie ścieżki, na stronach internetowych operatora obiektu. 

26. Szczegółowe informacje o prawach zwiedzających wynikających wprost z aktualnych 
przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych  (Dz.U. 2019.1781 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7348



ze zm.) znajdują się na stronie internetowej Urzędu Ochrony Danych Osobowych oraz 
w treści  KLAUZULI INFORMACYJNEJ DOTYCZĄCEJ MONITORINGU 
WIZYJNEGO. 

 
 
Telefony alarmowe: 
NUMER ALARMOWY 112 
TEL. DO OPERATORA tel. 14 67 67 664, e-mail: cjuk@ciezkowice.pl do godz. 15:00 oraz ......………. 
po godz. 15:00 
TEL. DO WŁAŚCICIELA 14 65 10 040 e-mail: ug@ciezkowice.pl do godz. 15:00.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7348



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/522/23  
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

z dnia 25 października 2023 roku 
 

Regulamin Małopolskiego Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach 

 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady użytkowania Małopolskiego Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Ciężkowicach, zwanym w skrócie MCEE.  

2. Regulamin określa zasady:  
 prawidłowego korzystania z budynku MCEE, 
 ochrony oraz zapobiegania niszczeniu budynku MCEE,  
 postępowania użytkowników, w tym w szczególności gości przebywających na jego 

terenie, 
 bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej, monitoringu oraz innych wymogów 

dotyczących korzystania z budynku MCEE.  
3. Regulamin niniejszy obowiązuje wszystkich użytkowników budynku MCEE położonego 

w Ciężkowicach przy ulicy Parkowej 4. 
4. Administratorem MCEE z upoważnienia właściciela oraz nadzór nad wykonaniem 

postanowień niniejszego Regulaminu sprawuje Centrum Usług Turystycznych 
i Komunalnych w Ciężkowicach z siedzibą w Ciężkowicach, ul. Św. Andrzeja 6, zwany 
poniżej „Administratorem”.  

5. Pracownikom MCEE przysługuje tzw. prawo gospodarza obiektu. Osoby znajdujące się na 
terenie budynku MCEE są obowiązane podporządkować się instrukcjom oraz poleceniom 
pracowników pełniącym dyżur. 

6. Osoba odwiedzająca może przebywać w MCEE jedynie w godzinach otwarcia.  
7. Na terenie MCEE obowiązuje zakaz: 

 wprowadzania zwierząt; 
 palenia papierosów, e-papierosów, spożywania napojów alkoholowych oraz używania 

środków odurzających; 
 wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych 

substancji chemicznych; 
 korzystania z urządzeń i eksponatów nie zgodnie z ich przeznaczeniem; 
 umieszczania bez zgody Administratora tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń;  

8. Osoby przebywające w budynku MCEE nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub 
ograniczać korzystania z infrastruktury MCEE innym użytkownikom. 

9. Osoby przebywające na terenie budynku MCEE i naruszające porządek publiczny, dobre 
obyczaje, w tym używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób 
przebywających w obiekcie, a także osoby nie stosujące się do przepisów niniejszego 
regulaminu i do zaleceń służb porządkowych lub pracowników Administratora mogą zostać 
usunięte z terenu obiektu, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę 
postępowania karnego i cywilnego. 

10. Użytkownicy MCEE zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w Polsce 
przepisów przeciwpożarowych, techniczno-budowlanych, norm, zarządzeń i zaleceń 
Administratora oraz wymogów zawartych w Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego 
budynku MCEE. 

11. Szczegółowe wymogi dotyczące bezpieczeństwa pożarowego obowiązujące użytkowników 
MCEE określone są w Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego Budynku. 

12. Administrator informuje zwiedzających, że pomieszczenia MCEE są monitorowane i że 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7348



obraz z monitoringu jest rejestrowany. Zapis z monitoringu zostanie wykorzystany jedynie 
wówczas, gdy na terenie budynku MCEE dojdzie do utraty, zniszczenia lub kradzieży 
mienia, ewentualnie w innych podobnych przypadkach związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa. W wymienionych sytuacjach zapis z monitoringu zostanie udostępniony 
uprawnionym organom na mocy aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

13. Wchodząc na teren obiektu MCEE zwiedzający wyraża zgodę na dokonywanie rejestracji 
dźwięku i obrazu podczas organizowanych przez Administratora wydarzeń odbywających 
się na terenie obiektu. Zwiedzający wyraża zgodę na upublicznianie swojego wizerunku 
zarejestrowanego na terenie obiektu MCEE, na stronach internetowych operatora obiektu. 

14. Szczegółowe informacje o prawach użytkowników MCEE wynikających wprost 
z aktualnych przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz.U. 2019.1781 ze zm.) znajdują się na stronie internetowej Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych oraz w treści KLAUZULI INFORMACYJNEJ DOTYCZĄCEJ 
MONITORINGU WIZYJNEGO. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 7348


	UCHWAŁA NR LX/522/23 RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-11-13T13:39:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




